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emne, som rummer dimensioner fra samtlige 
fag på dette område. »Globaliseret kommunika- 
tion og litteratur« er et eksempel på et tema, som 
belyser fortidens og nutidens værdi- og identi- - 

tetsdannelse, og som kan rumme dimensioner 
fra fx fagene dansk, engelsk, fransk, latin og - ' 
samfundsfag. - ' . I I . . .  11 . . i 

Skitse til fremtidigt grundforløb i det almene gymnasium, 
I 홢, med eksempler på opbygning af »almen studieforberedelse« 

Det er et fælles træk for alle fag i grundforløbet, 
også for fagene i almen studieforberedelse, at der 
foregår et systematisk fagligt arbejde fra den før- 
ste dag i overensstemmelse med de centralt fast- 
satte mål. Grundforløbet afsluttes med en prø- 
veform, der er tilpasset målbeskrivelserne, og 
som resulterer i en karakter, der skal være med- 
tællende på eksamensbeviset, jf. afsnittet neden- 
for om prøve- og eksamensformer. Desuden kan 
prøven danne basis for vejledningssamtale om 
elevens studieforhold og fagvalg. 

Ved udgangen af 1. år -  dvs. et halvt år inde i 
studieretningsforløbet -  forventes 2-3 fag i fort- 
sættelse af grundforløbet at kunne afsluttes med 
et C-niveau, eller eleven vil kunne vælge at fort- 
sætte med fagene på det efterfølgende B- eller 
A-niveau. 

3.1.6 Studieretninger 
Ved afslutningen af grundforløbet vælger hver 
elev en studieretning, som består af 2-3 fag og 
enkelte frie valgfag. Eleverne fordeles på hold 
efter deres valg af studieretning, så undervisnin- 
gen i fællesfag (dansk, historie mv.) Og studieret- 
ningsfag foregår på samme hold. Studieretnin- 
gerne kan fx bestå af fagene: matematik-fysik- 
kemi, matematik-samfundsfag-geografi, en- 
gelsk-tysk-fransk, engelsk-samfundsfag-er- 

hvervsøkonomi, biologi-kemi-filosofi og græsk- 
latin-filösofi. Den enkelte skole vil få mulighed 
for at profilere sig gennem udbuddet af studie- 
retninger, en profilering, der af hensyn til elever- 
ne skal foregå i koordination mellem gymnasier- 
ne i nærområdet. 

I studieretningsforløbet har eleverne fælles- 
fag (dansk, historie, religion mv.), studieret- 
ningsfag, frie valgfag og almen studieforbere- 
delse. Almen studieforberedelse optræder på 
elevernes skema igennem alle tre gymnasieår, 
men med væsentlig færre timer i de sidste 2% år. 
Det skal i studieretningsforløbet have hovedan- 
svar for samspillet mellem fagene, sikre udvik- 
ling af studiemetoder og skabe en ny sammen- 
hængende videnskabsteoretisk dimension i ud- 
dalmelsen. Temaer under almen studiefòrbere- 
delse skal skabe sammenhæng mellem de for- 
skellige faglige tilgange til verden og give de 
faglige forløb perspektiv. Eksempler på temaer 
kan være »naturvidenskabens praktiske gen- 
nembrud« og »etikkens krise«. Almen studiefor- 
beredelse ventes afsluttet med en centralt stillet 
skriftlig prøve i 3. g. 

Samlet vil en studentereksamen bestå af 4 fag 
på højt niveau (dansk, historie og 2 studieret- 
ningsfag) samt fag på B- og C-niveau. Alle ele- I 


